СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САРАБИКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

31 марта 2025г. № 5

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 27
О бюджете муниципального образования
«Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Сарабикуловское
.кое поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Сарабикуловское
сельское поселение» от 18.12.2024 года N2 27 «О бюджете муниципального образования
Сарабикуловское сельское поселение» Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 года следующие
изменения:

1. Статья 1 изложить в новой редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Сарабикуловское сельское поселение» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования

Сарабикуловское сельское поселение» в сумме 4 024 810,63 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования

абикуловское сельское поселение» в сумме 4 310 400,93 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Сарабикуловское сельское

поселение» в сумме 285 590,30 источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2025 год и на
плановый период 2026 и 20.27 годов согласно приложению 1 к настоящему решению

Статья 3 изложить в новой редакции:
Учесть в бюджете муниципального образования «Сарабикуловское сельское

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год на плановый период 2026 и
2027 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4 изложить в новой редакции:
1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального

образования «Сарабикуловское сельское поселение» на 2025 год на плановый период
и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Сарабикуловское сельское поселение» по разделам, подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему
решению.

Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных
"о адресу: с.Сарабикулово, ул.Пионерская, д.45- в здании ООО «Сатурн-Урал»,
ул.Кирова,д.ЗА, -в здании общеобразовательной школы, ул.Кирова,д.4А - в здании СДК,
опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района
(Ьйр://1етподогзкЛа{аг5{ап.ги) в разделе «Сельские поселения» и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (Ийр://ргауоЛа1агз1ап.ги).

Статья 11
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Статья 10

Г.Р.Адельшина

Приложение 1
к решению Совета

муниципального образования
"Сарабикуловское сельское поселение"

от "31" марта 2025 года №  5
Таблица'!

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

(рублей)
код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего ф инансирования дефицита 285590,3
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 285590,3
бюджета

■' 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4024810,63
. :5 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4024810,63

05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4024810,63

■;26 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений -4024810,63

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4310400,93
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4310400,93
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4310400,93

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 4310400,93

Приложение 2 к решению Совета муниципального
образования "Сарабикуловское сельское
поселение"от "31 " марта 2025 года №5

Прогнозируемый объем  доходов бюджета
муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Таблица 1

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2025

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 915 000,00
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000  00 0000  000 273 000,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000  01 0000  110 273 000,00
' 1алог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый

сиг. за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
> шее гвляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

опиской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации,
юлхченных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде
,аилендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые

: ‘ оды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312
(ей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на

ь:н\ лиц в отношении доходов от долевого участия в организации
к-цм лицом, пе являющимся налоговым резидентом Российской

. !■- пжпдендов

01 02010 01 0000 I 10 273 000,00

. г.а.югн на имущество 1 06 00000 00 0000 000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110

642 (100,00
93 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
[налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 93 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 549 000,00
дельным налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 386 000,00
ельныи налог с организаций, ооладающих земельным участком, расположенным в

раницах сельских поселений I 06 06033 10 0000 110 386 000,00

земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 163 000,00
’е чел ьн ы й  налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным

• 1 ч:а\ сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 163 000,00

леиия 2 00 00000 00 0000 000
п.гения от других бюджетов бюджетной системы Российской

2 02 00000  00 0000  000

■ I и'1 бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150
:.!!Ш на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 2 02 16001 00 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов_________________________________________________ 2 02 16001 10 0000 150

3 109 810,63

3 109 810,63

_2 496 900.00

2 496 900,00

496 900,00

} ( 'убвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 182 980,00

1 >бвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами
с т о ю  самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

2 02 35118 00 0000 150 182 980,00

; овенцни оюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
". чета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских
окр\ гов

2 02 35118 10 0000 150 182 980.00

1е межоюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 429 930,63
.ожбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 -129 930.63

: 1жетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселении 2 02 49999 10 0000 150 429 930,63
4 024 810,63

Приложение 3
к решению Совета

муниципального образования
"Сарабикуловское сельское поселение"

от " 31 " марта 2025 года № 5
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

__________________________________________________________________________________________ _______________________ (рублей)

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального
обра!ования"Сарабикуловское сельское поселение"
;еннногорского муниципального района Республики

1 а гарстан 813 762 709,91
о негосударственные вопросы 813 01 00 762 709,91

.зонирование высшего должностного лица
! Российской Федерации и органов местного

давления 813 01 02 762 709,91
г: : . иные направления расходов 813 01 02 99 0 00 00000 762 709.91
■ и... -!> ниципалыюго образования 813 01 02 99 0 00 02030 762 709.91

дь! на выплату персоналу в целях обеспечения
нкипения функций государственными ( муниципаль-

) органами,казенными учреждениями,органами
> правления государственными внебюджетными фондами. 813 01 02 99 0 00 02030 100 762 709.91
Исполнительный комитет муниципального
образования "Сарабикуловское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан 913 3 547 691,02
Общегосударственные вопросы 913 01 00 889 520,72
(Функционирование Правительства Российской
■Г; а'рации, высших органов исполнительной власти

О. ; итов Российской Федерации, местных
1 1ш.;:1ст раций 913 01 04 819 620,72

... пл.ммные направления расходов 913 01 04 99 0 00 00000 819 620.72
■ ; а п.пый аппарат 913 01 04 99 0 00 02040 819 620.72

:.м па выплату персоналу в целях обеспечения
'нения ф\нкций государственными ( муниципаль-
■ор| апами,казенными учреждениями,органами

: !е'ния государственными внебюджетными фондами. 913 01 04 99 0 00 02040 100 426 220.72
; . :.ч\ нка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 913 01 04 99 0 00 02040 200 390 200
Иные бюджетные ассигнования. 913 01 04 99 0 00 02040 800 3 200
Резервные фонды 913 01 11 2 000
Резервные фонды 913 01 11 99 0 00 07411 2 000
Резервные фонды местных администраций 913 01 11 99 0 00 07411 2 000
Иные бюджетные ассигнования 913 01 11 99 0 00 07411 800 2 000

!. .ругне общегосударственные вопросы 913 01 13 67 900
1 .-пот раммные направления расходов 913 01 13 99 0 00 00000 67 900

о 1 налога на имущество организаций и земельного
1 . .нм а 913 01 13 99 0 00 02950 67 900

бюджетные ассигнования. 913 01 13 99 0 00 02950 800 67 900
г • шлональная оборона 913 02 00 182 980

>: п: поппая и вневойсковая подготовка 913 02 03 182 980
; !ммиые направления расходов 913 02 03 99 0 00 00000 182 980

. „ : 1.ление первичного воинского учета на
. рри! ория.х. где отсутствуют военные комиссариаты 913 02 03 99 0 00 5 1180 182 980

ч,| м.1п кил персоналу в целях обеспечения
: Ч1:я функций государственными ( муниципаль-

амамилсаченными учрежден и ям и.орган ам и
! осу дарственными внебюджетными фондами. 913 02 03 99 0 00 51180 100 179 480

м! :оваров.работ и услуг для государственных (
1 >. пинал ьных) нужд. 913 02 03 99 0 00 51180 200 3 500

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность 913 03 10 343 000

Непрограммные направления расходов 913 03 10 99 0 00 00000 343 000
11роведение мероприятий в области обеспечения
< ■ кмрпой безопасности 913 03 10 99 0 00 07440 343 000

Лису ика товаров.работ и услуг для государственных
муниципальных) нужд. 913 03 10 99 0 00 07440 200 343 000

Жилищно коммунальное хозяйство 913 05 00 730 190,30
Ьлагоустройство 913 05 03 730 190.30
: ^программные направления расходов 913 05 03 99 0 00 00000 730 190.30

; освещение 913 05 03 99 0 00 78010 330 000
. ,1’чтои.работ и услуг для государственных (

..Н1.1Ч) нужд. 913 05 03 99 0 00 78010 200 330 000
. ‘..С ;..1аДбИШ 913 05 03 99 0 00 78040 32 000

; онаров.работ и услуг для государственных (
, ппщшальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78040 200 32 000

11рочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений 913 05 03 99 0 00 78050 368 190.30
Закупка товаров.работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 913 05 03 99 0 00 78050 200 366 090.30
Иные бюджетные ассигнования. 913 05 03 99 0 00 78050 800 2 100
Культура, кинематография 913 08 00 1 402 000

1 Культура 913 08 01 1 402 000
11епрограммные направления расходов 913 08 01 99 0 00 00000 1 402 000
Мероприятия в области культуры 913 08 01 99 0 00 10990 7 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 913 08 01 99 0 00 10990 200 7 000

>о;о г/кетные трансферты, передаваемые
' Ч' пшшпальных образований на осуществление
' - |о |нП по решению вопросов местного
: соогвс1С1Вии с заключенными соглашениями 913 08 01 99 0 00 25600 500 1 395 000

Ч '1‘! о расходов 4 310 400,93

Приложение 4
к решению Совета

муниципального образования
"Сарабикуловское сельское поселение"

о т " 31" марта 2025 года №5
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов

муниципального образования "Сарабикуловское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦ С Р ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 1 652 230,63
Функционирование высшего должностного лица

' мета Российской Федерации и органов местного
•л правления 01 02 762 709,91

сммныг направления расходов 01 02 99 0 00 00000 762 709,91
; м 11 шпального образования 01 02 99 0 00 02030 762 709.91

. 1  . ’ ил на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 762 709,91

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 819 620,72
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 819 620.72
1 Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 819 620.72

. мы на выплату персоналу в целях обеспечения
11км1 ия фчнкций государственными

мм.ч.пымп) органами, казенными учреждениями,
.1 \ правления государственными внебюджетными

ими 01 04 99 0 00 02040 100 426 220.72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 390 200
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 200
Резервные фонды 01 11 2 000
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000

| Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000....
И ные оюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 67 900
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 67 900
Уплата налога на имущество организаций и земельного

’ ;..'..нча 01 13 99 0 00 02950 67 900
отжетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 67 900

:.!ьная оборона 02 00 182 980
■ цпонная и вневойсковая подготовка 02 03 СС 1 О

О

. р мраммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 182 980
: Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51 180 182 980

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными

|(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
'органами управления государственными внебюджетными
|фондами 02 03 99 0 00 51180 100 179 480

: юваров, работ и услуг для государственных
• чальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 500

овальная безопасность и правоохранительная
нлюеть 03 00

...........

343 000

М'-О.лспня и территории от чрезвычайных ситуаций
“  того и техногенного характера, пожарная

-■ 1.1 ШСНОСТЬ 03 10 343 000
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 343 000

Проведение мероприятий в области обеспечения пожарной
безопасности 03 10 99 0 00 07440 343 000

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 343 000
В. ;аг «устройство 05 03 730 190,30
11епрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 730 190.30
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 330 000

'Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 330 000

1 ка товаров, работ и услуг для государственных
шпальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 32 000
- мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 368 190,30
л 1 оваров. работ и услуг для государственных

'л щипальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 366 090.30
Иные бюджетные ассигнования. 05 03 99 0 00 78050 800 2 100
Культур а , кинематография 0 8 0 0 1 402 000
Культура 08 01 1 402 000
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 1 402 000
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 7 000
закупка товаров, работ и услуг для государственных

|; муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 7 000

Иные межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление части

'полномочий по решению вопросов местного значения в
•[с: вин с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 395 000
расходов 4 310 400,93